	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 21-2008

	Од 19.05 до 26.05.2008
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3807
	2587
	2362
	706
	9462
	9314,4
	73,7 %
	467,007

	Инфекција на долни респираторни патишта
	844
	356
	749
	562
	2511
	2435,4
	19,5 %
	123,933

	Исипна треска
	2
	2
	0
	1
	5
	5,4
	0 %
	0,247

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	366
	225
	214
	62
	867
	575
	6,7 %
	42,792

	Крвава дијареа
	0
	0
	1
	1
	2
	0,8
	0 %
	0,099

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1,6
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	5019
	3170
	3326
	1332
	12847
	12332,8
	100 %
	634,077


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 

жолтица
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	472
	332
	271
	96
	1171
	1244,2
	79,6 %
	625,531

	Инфекција на долни респираторни патишта
	75
	36
	63
	49
	223
	233,8
	15,1 %
	119,123

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,534

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	39
	17
	17
	4
	77
	67,2
	5,2 %
	41,132

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	587
	385
	351
	149
	1472
	1546,8
	100 %
	786,321


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	220
	183
	256
	81
	740
	746,4
	77,4 %
	656,908

	Инфекција на долни респираторни патишта
	46
	5
	67
	59
	177
	161,6
	18,5 %
	157,125

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	12
	13
	4
	38
	29,6
	4 %
	33,733

	Крвава дијареа
	0
	0
	1
	0
	1
	0,2
	0,1 %
	0,888

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	275
	200
	337
	144
	956
	939
	100 %
	848,654


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	358
	304
	290
	60
	1012
	715,4
	66,8 %
	581,669

	Инфекција на долни респираторни патишта
	158
	61
	93
	70
	382
	256,8
	25,2 %
	219,563

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	65
	34
	18
	4
	121
	43
	8 %
	69,547

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	581
	399
	401
	134
	1515
	1015,8
	100 %
	870,78


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	308
	203
	217
	85
	813
	945,6
	72,4 %
	528,348

	Инфекција на долни респираторни патишта
	62
	27
	67
	56
	212
	230,4
	18,9 %
	137,773

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	34
	24
	33
	7
	98
	50
	8,7 %
	63,688

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	404
	254
	317
	148
	1123
	1226,6
	100 %
	729,808


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	273
	146
	169
	46
	634
	607,6
	70,2 %
	540,052

	Инфекција на долни респираторни патишта
	57
	39
	62
	53
	211
	263,4
	23,4 %
	179,734

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	21
	15
	14
	8
	58
	50,4
	6,4 %
	49,405

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	351
	200
	245
	107
	903
	922,2
	100 %
	769,191


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	709
	371
	277
	85
	1442
	1435,6
	73,2 %
	244,218

	Инфекција на долни респираторни патишта
	153
	53
	128
	88
	422
	446,2
	21,4 %
	71,47

	Исипна треска
	0
	2
	0
	1
	3
	1
	0,2 %
	0,508

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	55
	27
	17
	3
	102
	86,8
	5,2 %
	17,275

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	917
	453
	422
	177
	1969
	1969,8
	100 %
	333,472


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	395
	227
	153
	58
	833
	879,6
	75 %
	829,88

	Инфекција на долни респираторни патишта
	81
	29
	49
	40
	199
	160
	17,9 %
	198,255

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	34
	28
	13
	3
	78
	62,8
	7 %
	77,708

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	510
	284
	215
	101
	1110
	1103,2
	100 %
	1105,842


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	136
	175
	160
	41
	512
	556,4
	75,4 %
	486,998

	Инфекција на долни респираторни патишта
	32
	25
	39
	20
	116
	123,8
	17,1 %
	110,335

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0,2
	0,1 %
	0,951

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	27
	12
	10
	1
	50
	23,4
	7,4 %
	47,558

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	196
	212
	209
	62
	679
	704
	100 %
	645,842


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	479
	257
	218
	61
	1015
	966,2
	68 %
	327,231

	Инфекција на долни респираторни патишта
	111
	52
	85
	79
	327
	280,4
	21,9 %
	105,423

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	66
	36
	34
	14
	150
	93,2
	10,1 %
	48,359

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	656
	345
	337
	154
	1492
	1340
	100 %
	481,014


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	457
	389
	351
	93
	1290
	1217,4
	79,2 %
	682,608

	Инфекција на долни респираторни патишта
	69
	29
	96
	48
	242
	279
	14,9 %
	128,055

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	16
	20
	45
	14
	95
	68,6
	5,8 %
	50,27

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0,1 %
	0,529

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	542
	438
	492
	156
	1628
	1565,4
	100 %
	861,462


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 21-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	39
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	155
	107
	0
	0
	34
	0
	0
	0

	Kumanovo
	818
	268
	0
	0
	87
	0
	0
	0

	Skopje Center
	528
	107
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Skopje East
	261
	113
	3
	0
	53
	0
	0
	0

	Skopje North
	192
	77
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Skopje South
	329
	91
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Skopje West
	132
	34
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Gostivar
	208
	62
	0
	0
	42
	0
	0
	0

	Tetovo
	807
	265
	0
	0
	108
	0
	0
	0

	Bitola
	754
	147
	1
	0
	45
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	92
	28
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Kicevo
	175
	28
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Resen
	150
	20
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Berovo
	112
	22
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Delcevo
	159
	36
	0
	0
	6
	1
	0
	0

	Kocani
	367
	92
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Pehcevo
	27
	6
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Vinica
	75
	21
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Debar
	128
	26
	0
	0
	34
	0
	0
	0

	Ohrid
	248
	92
	0
	0
	44
	0
	0
	0

	Struga
	437
	94
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Krusevo
	33
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	30
	7
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Prilep
	571
	195
	0
	0
	57
	0
	0
	0

	Probistip
	18
	2
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Radovis
	211
	77
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Stip
	604
	120
	0
	0
	67
	0
	0
	0

	Strumica
	495
	114
	1
	0
	45
	0
	0
	0

	Valandovo
	17
	2
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Gevgelija
	150
	35
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Kavadarci
	186
	51
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Negotino
	203
	38
	0
	0
	27
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	101
	31
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Veles
	650
	87
	0
	0
	14
	1
	0
	0
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